
· Smlouva o dílo ~- 0~20/21781 .·.·-: ~ . '. ·· . 

. · ' . '.·. ,, ',. ňa::úěrayu ~j;Oje,k_tb~é ~(?;~Ú~ln,t~~~št~v'bý: }/ ,: .i</ !."' ' 

,,Modernizac~_~ilnič~ ll/33tš.eč· . Tf~n,o_ši1lc~Jl(řižé>Vátk:éf$.ÍÍl/~~141W:· . 
. . -:, : .· ' _.·· :-· .. .- . '_,-;·,·.• -,::-, .. ·_. ;:_;_ . -· · , : .. · . '-\ . , 

Smluvní strany ď 

1. Objednatel: · ;;~;~~~!~~! f iš,f 1;;/ .. _ --.. : _ _ _ . _ ; _ . _ _ ' . . _ ·• 
zastoupen: Mgr; .Miroslavem Janovskyrn;'v~d99crrn odboru J9zv9j~t . 

. Osoby· oprávněné jednat ve věcech technických:. fog··. Jiři Kurtf Ph.O: · 
nebo Ing. Petr Rudol(Ph.D. nebo Ing, MiroslavNetoli~ký'·<. . . . . . ... 
Osoby oprávněné k předání a převzetídíla:Jhg. •Jiří Kunt Pli:D. nebo 
Ing. Petr Rudolf, .. Ph.D. . . . . . . .. . 
Bankovní spojení'. ČSOB a.s. ..... , 

· Č:Ú:. . 2204~0:Ú6/030ó' 
. IČ: 70892822'. 

DIČ: . CZ70892822 (neplátcéDPH) •.· .· 
.. ·-._ .>,;_-:. 

2. Zhotovitel : 

• :· I 

ÓPTIMA.; spol. ~ r:ďq~ \ . : '. 0: 

·. · Žižkova73.8/IV: .: ;:_ ' ·.· . 
>' 5'ss:01 Vysoké Nlyfo ·. ' ' ' ' < <' ' ' ' ,, 

. spisová značkaíejstří~oy'éhb ·s6t1du:· c> 1 J3?.\t~deh~ u KraJs,Kěho •-·• 

'' :~t!~~~~n ' ď ' ' ,,, ' 

00

, ' ' 

. Osób/ oprávněně jednat ve věcech těchhických:
Bankovní spojení: KB, a.s. Vysoké Mýto . . . 
č. ú.: · . . · 43.:555_992Ů267/ó100 :< 
I Č: 150 30 709 · ··. ·. 
DIČ: CZ15030709 

uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhótovitei zavazuje řad,ně a vča( na svú] náklad a ,, 
nebezpečí, provést pro objednatele c:Jílo dle podmínek' této srnlóUvy:·i:l její přílohy a objednatel 
se zavazuje za podminek této srnloqvy'dílo převzlt.a' tapl~titzhotqvitěli.dohodnutou 'cenu za · 
jeho provedení. Tato smlouva je uzavřena na.:základě.v_éřejné'ié~áík.ý'iňaiého rozsahu na 
dodávky $ · názvem ,;Úprava projektbvé 'dókumeritáée $t~vby IIModérnizace silnice'' 11/337 sse-. 
Třemošnice (křižovatka s lll/33741)'i'i·(systélmové číšlO 0~:(profilu zac(avátelefP~OVOOÓ002J~) i 
zadávané dle zákona č. 134/2016 $b„ o za'davániveřéjÍíých zakázek, y pláfrlé.rn. znění'(dále 
jen „zákon") jako zakázka malého rozsahu meziobjednatelerrrjako zadavatelem této veřejné 
zakázky a dodavatelem jako dodavatelem vybraným k plnění této veřejné zakázky. ~ . ~ . ~ ... . 

Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 31. 3. 2016 Smlouvu o dílo č. OR/16/2.0757 na zhotovení 
projektové dokumentace stavby „Modernizace silnice 11/337 Seč - Třemošnice (křižovatka· s . 
111/33741)", jejímž předmětem bylo mimo jiné zpracování. zadávací dokumentace - 
dokumentace pro provádění stavby na stavbu „Modernizace silnice 11/337 Seč - Třemošnice 
(křižovatka s 111/337 41 )". Projektová dokumentace· byla. mimo 'jiné zpřac,ovana na :z:~kl~dě • .. 
podkladů včetně geodetického zaměření, které objednatel poskytl zpracovateti. $-ohledem ' 
na skutečnost. že chybou zpracovatele ·těchto. póc:i~ládů ,došló při .transřorrnaci ·a.o 
souřadnicového systému JTSK kvynéchání jednoho VLB,<éož mělo .. Ž~ následek v místech a . ·. .· .. '. . . . -, .... , .. 

· · ·•• 8-tr_ana 1 (celkem 12) .... . >:sooč:·OR1201211s1 



okolí _vynechaného VLByýškovou a polohovou deformaci odevzdané vektorové kresby a 
následně i modelu terénu v trojúhelníkové sítí 1 x_1 m, je nutné upravit dokumentaci pro 
provádění stavby dle opravených podkladů ... 

. . .. 

Článek I. 
Předmět díla 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy pro objednatele zpracovat úpravu 
projektové dokumentace (stupeň zadávací dokumentace - dokumentace pro provádění 
stavby včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb) pro stavbu „Modernizace 
silnice _ll/337Seč - Třemošnice (křižovatka s 111/33741)" tak, aby odpovídala upraveným 
podkladům (dále téžjen „dílo"). Dílo bude zahrnovat: . . 

• výškové _a směrové změny v ose komunikace vyžadující úpravu podélného profilu, 
směrovou úpravu komunikace (ostatní výkresy) 

. • ·. úpravu tv.ár terěriu a komuhikace'vjednotlivých řezech 
• .· úpravu ~Ýšky obrubniků, vpustí a inž~nýrských objektů (propustky, opěrné zdi, ... ) 

. ·• .· aktualizace výká~q výměr a rozpočtu. . . 
2. Dílo musí dále'si>lňovat· podrr1Ínky. st~n~vené vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení 

rozsahu dokumentace veřejné Zakázky na stavební práce soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr a vyhláškou č. 146/2008 ·Sb., o rozsahu a obsahu 
projektové dokumentace dopravnfch staveb. .. . 

3: y závěru prací na aktualizaci dokumentace svolá zhotovitel jednání, na kterém seznámí 
· objednatele s rozpracovanou dokumentací. Součástí předmětu plnění této smlouvy je i 
zapracování připomínek objednatele do dokumentace. 

4. Zhotovitel. zpracuje a předá objednateli dílo v písemné formě v osmi vyhotoveních v 
.. českém jazyce. Dálebude -dílo zároveň předáno v digitální formě v pěti vyhotoveních na 

nosiči CD nebo DVD; výkresová část. v~ formátech .DWG a . PDF, text v .DOC nebo 
.DOCX, tabulky v .XL$ nebo .XLSX a.dále soupis prací, dodávek a služeb ve struktuře a 
formátech speéifikovariých .v příloze č:1 smlouvy. Zadávací dokumentace - dokumentace 
pro prováděni.stavby bude předána. též v komprimovaném formátu .ZIP, kdy velikost 
jednotlivých 'souborů.riepřesábrie velikost-45 MB. V případě. potřeby dalších vícetisků se 
zhotovitel zay,azuj~ tytd vlqetisky· zhotovit bezplatně pouze za cenu nákladů na zhotovení 
kopií za ceny obvykle v PLG centrech včetně kompletace. 

5. Zhotovíte I se. dál~ zav-~ZUjé ·_·. k Účinné . :~pdll.ipráci < s· objednatelem jako budoucím 
·, _··zadavatelem veřejné ža_kázky na stavební;' práce dá- podkladě. zpracované aktualizace 

· . projektové. dokumeiltac~iZhótovit~I zejména: k žádosti objednatele zpracuje vysvětlení, 
příp, doplnění zadáVaGÍ dokumentaci ve smyslu zákona č.- 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, budou-li dotazy dodavatelů směřovat k navrženému 
technickému řešení nebo položkám soupisu prací. · 

Článek li. 

;cena díla, platební a fakturační·podrní.nky 

1. Celková•~f~~a{kteř0Uje0qbjednátel povinen~aplati(zhoto~iteÍi zaládně provedené dílo, 
čin] ~le dbhqdy;smluvr,ích:,$.tran>' . .. . .. 

Strana 2 ( celkem 12) . SOD č. OR/20/2 1781 



,· Uvedená smluvní: cena:je cenou •hejvýše pfí~Ustn'ou ;;'iah~riJJé\?$~k~ťé'.dodáyky,;·s1l!žby;') t.:f,, '.:.,.- .•. ·.· 
práce. a. náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s proyágěr}ím díla pópsa_ríéhů V )~to: : 
smlouvě, (mimo vyžádaných vícetisků). Smluvní, stranyujednávajl, že 'přfzrnéně·:~ážby' .. ·· . .;•, ... ,. 
DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu s toutozměnoúsazby; < . :. -·•·· 

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu diÍ8•uv~deQop:v bodě 1·: tohoto ... 
článku na základě jeho, faktur .a.na základě předávaqích/p.rotoko{ů:v soúladú s:dcÚ~ími _ .. •-·. 
podm inkami uvedeným: v této sn,louv~. N~ každou :, část díia, p!e, ,t:>99.i.(•1',:Jphoto,: člátjKLJ '.'.\:.) 
bude vystavena samóstatnářaktura: · · · · · · · · - · ·. · ·· · · ··· - • · · · · · 

3. Právo· zhotovitele-na řakturac], vč.ethě fakti:frac~DPH,:\ižn,iká driéfoip:odJps~ři'í protokolu ·o····• 
předání a převzetlpředmétu 'dílá obel'ň~- smlúvnínii. střa_narrii. Kopie ďL1veq~néh6 'protokolu · 
bude přílohou faktury. · · 

/:·.: __ · ... 

4. Faktury budoµ.adresovány: · .. 
Pardubický kraj· . ... .. .· 
Komenského náměstí 125 - · 
532 11 · Pardubice . : ' ._:. .; -.~ 

5. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladů v souladu s' pťávními-Pfedpisy a 
zvyklostmi (včetně správně uvedeného názvu,· sídla á čísla. srniou,iy .• objednatele). 
Objednatel je oprávněn· vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti 
uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí . · . 
objednatel zhotoviteli důvody vrácenl. V závislosti na povaze: vadyťjé zhotovitel povin~ň .· 
fakturu opravit riebo riově vyhotovit. · Oprávněným vrácením . fc1ktu_ry přestává běžet 
původní lhůtasplatnostifaktury, Nová lhůta splatnosti žačíná 'běžet ode dne doručení 
objednateli doplněné, opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, 
splňující podmínky této smlouvy, _ , . 

. ··- .. · 

6. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
objednateli. · · . . . ·_ · ·. . 

7. Úhradou se rozumí odepsání fakturovaně-částky z účtu ,objed~átel~. 
:._:,'.-;. ,. 

·.. . ·. .- ·;·· 

8. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude objednatel platit faktúrovánóu.:f~stku_,vždy:rya , 
ten účet zhotovitele, který je správcem· dariě zveřejněn Způsób_ém u/11ožňujídm dálkóvý ť · 
přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. JeštUže bude na.faktuře 
uveden jiný účet zhotovitele než takto zveřejněný, bere. zhotovitel. na vědomí, že 
objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účetpouze řakturovanou částku' ·· 
bez DPH; objednatel v takovém případě zaplatí. OPH přímo na účet. správce daně. O 
takovémto postupu dodatečně písemně informuje zhotovitele. 

9. Pokud.je V okamžiku f§l~turaqe o ~h9t9vit;eli zv,9.řéjoěn.á z;pÓŠob~m\i_ry,:~žQujíqí_m. dálkový.··. 
přístup· skutečnost. 'že je, nespolehlivým· .plátcem a vznikátak rúč~ní.•dte §109 .odst.-a 
zákona č. 235/2004 Sb., . .o óPH' beréihČfr>viteLna\Vědomt.žefotiJednafeljé bez dalšího 
oprávněn. Zaplatit· na účet · zhotovitěle'.:"póuze fakturovanou 9a$ťkú b~i ,,pp}{ .· objé:dnatei 
v takovém případě zaplatí DPH přímo r,a. účet'spravce daně: óit$~0:věmto postupu 
dodatečně písemr,ě informuje. zhotovitele. . - ., ·· .: - 

.· .. , 

. • Gláne~ 111 .• · · .•. 
Termín plnění ·. •••••:.#I 

Stranq 3 ( celkem 12) SóD' č'. OR/20/21781 



1. Zhotovitel se zavazuje řádně dokončené dílo dle čl. I. této smlouvy předat objednateli 
nejdéle do 3 měsíců od účinnosti smlouvy. 

Článek IV. 
Provádění díla 

· 1. Zhotovitel búdě' př(pr~vádění díla postupovat s odbornou péčl. Dodávky, práce a služby, 
které jsou předmětem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a 
jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným touto 
smlouvou 'a účelu použití, . . . . . . 

. . . . . 

·· 2. Zhotovitel je povinen: dílo provést ve sjednané době a v souladu s dalšími podmínkami 
. ··. stanovenými touto smlouvou :ZhOtovitef,se<Z8Vci.ŽlJje zajistitv rámci provádění díla úplné a 

včasnéprovédenívšečn prac] nútnýčh pro řadné dokončenldlla' bez vad a další plnění, 
jejichž provedení je pro řádné a včasné dokončení díla nezbytné. . 

3. Zhotovitel jě povinen při realizaci díla dodržovat veškeré předpisy, pokud se vztahují 
· kprovádénému dílu: Pokud porušením těchto předpisů zhotovitelem vznikne škoda, nese 

náklady zhotovitel. · 

4. Předmět díla musí vyhovovat technickým a právním normám a ostatním předpisům 
platným v České republice.. . 

5. Zhotovitel prohlašt;ije;· že n,u jsou známy technické, kvalitativní a specifické podmínky za 
. nichž se má dílo realizovat." . 

.·. 6 ... Zhdtovitel Ši•jě ~ědor:n,, že je ve šmysli,l ust. § 2 písm. ě) .zákona č. 320/2001 Sb., 
o finaričnlkontroře ye veřejně správě.ao Změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

. . . . . . . :. : ·_.·;_. . - 

7. ZhotovitěÍ se' záJazůj~kUch6vání této Smlouvy:o dílo včetně jejích případných dodatků, 
· · · veškerých 'originéJů.'µčetnJcti ,a· dáňovyéh dokladů; oriqinálú projektové dokumentace a 

dalších. doki;imentů souvisejících s přípravou tohoto 'projektu v . souladu s dobou 
• stanovenou právními předpisy' ČR; nejméně však 1 O let od ukončení projektu. Zhotovitel 
se zavazuje, že ·umožní neustálou dostupnost dokladů projektu pro účely příslušných 
kontrol a všem subjektům provádějícím kontrolu případně audit tohoto projektu poskytnout 

.potřebné inřormace týkajících se dodavatelských činností v souladu s pravidly příslušného 
· · operačního. programu IROP. 

. · ,··.- :· 

:.· ... ·. . .· · .. · :-._. . . . . . 

.•• 8. Zhotovitelsebude při Plnění předmětu díla dále řídit podmínkami uvedenými v platné 
. verzi Příručky pro žadatele a příjernc::e ·~.· v konkrétní výivé operačního programu IROP 

„Vybrané úseky silnic 'li. a Ill. třídy", Prioritnl osa 1. Konkurenceschopné dostupné a 
bezpečné regiony; .Oblast". podpory .. 1. 1 Zvýšení reqionálnl mobility prostřednictvím 

. 11199.~r'hi_zace a [()ZVÓJEt •~ítLregionálnJ silhičnfinfrastruktury, navazující na síť TEN-T, která 
je: :: <u,v~de,íá . i:,a · •· ' ·weboVýGt,~>> ·. 5trári~ách . . . http://www.strukturalni- 

~.fóndy,cz/c~/Mú:r6sitesÍIRÓP/Uvodrii~str;ana.ahftp'.//www.Íada:.séverovychod.ciJirop . 
·, ' .- .. . : _ . 

.. ·. Člá~ékV. '. : .· 
Průběžn-á koritr~ia 

1. ()bjedriatelje, oprévněnkontrolovat provádění díla.prostředniGtvím pověřených osob. 

· ... · :· 

•. ·_ . ·•· .· '· _··-: . ·. 

, .Strana 4 ( celkem 12) ŠOD č. OR/20/21 781 



. -: .. ,_ ·. :~ 

2. Na výzvu objednatele ,,je zhotovíte! povinen; pryběz_ně, ,j~J·.•inforniovat · b:· ';tavu - 
rozpracovanébodlla.. předklaqat~rnudíJčíivýs!édký1:a:foiP.ť~é9vári:ciL1#ókumentaqjs .nlm 
konzultovat." '.. --· /;/·_.·;··><: .. -.""::··_:·••>·•</ .. ',::.: :,,_::; <:::,:t;:ť.;ť(/·c)-,'\,' ---- 

1.· Zhotovitel · odpovíctá,~.s;:r~:-:·;!tr; :~~;a~~~t~i;~~~~t~~~E;i ~;[~idé~r ·pra~í ·.·. 
uvedených v :c1,..·1. ·tétci:-:smlouv)/ipodle'téte>,_sryil,0~.fvf,iš•eiyvi~E:}jípícq-pl~tných předplsů.: 
Zhotóvitel_ná-šél;)ě:.př~Jírná;odpo.vě.dno~t->za'.,škopy,~p·~~óp~r,é'.plíp.~dhym(0t~~~rji9kyřft_i.• .. 
nebo jinými nedostatky předaného .díla. ZhotOvitel :dále ·odpgvjdá_ za to, že řešení díla jé ,- . _ 
navrženo s přihlédnutím k objednatelem stanovenému účelu ekono:micky při'měřeně .. · :_ · · - 

-· . . . .. . . . . 

2. Zhotovitel poskytuje objednatel, záruku, že celé dílo - (a každá jeho část) bude prosto 
jakýchkoliv vad, zj. věcných, právních i ostatních ke dni předání díla. Dílo nebo jeho část 
má vady, jestliže zejména neodpovídá výsledku určenému ye smlouvě, 'účelu jeho_ využití, 
případně nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, objédn~telen,; platnými př~dpisy _ 
nebo nemá vlastnosti obvykle. - - - . - - - ---- - - - -- - - · - - - · - • -- ·· -i- 

. .": ,· .. ;- :., .. ·: . 

3. Zhotovitel poskytuje · po uvedenou · záruční dobu záruku za bežvádn9~t,pře_dniěťu • díla_, • tj:\ - 
záruku za všechny vlastnosti.' které má mít ·předmět dlta • zejména ;dle této srntouvy, dle 
jednotlivých požadavků a pokynů objednatele/případně óstaťr:,íčh~p60ěře)iých osob, dle 
norem a ostatních _předpi~u;_pokud s_e n-=.i pro,váděnfpřictrneftjll#:črJ~.~č)ďČástLyztahujL•.-. ---- 

4 .• Zhotovitel .ódpovřdá. za vady díl~ uvédéne• v boděd\,2. a:' 3:Johóto: čfr~~ku této síl11QúVY, 
které - budou, zjištěny -•v záručn'. době .. -Záru~n[- doba Činí 6_Ó;;rněsíC:ú .ode dh~- podpisu- : :,_. 
protokolu o předání a převzetí předmětu díla oběma smluvními stranami. .... - - . - - -- 

. -·- .... ·-· . . . ., ·- , .. · . -. 

5. Vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude Objednatelem oznámena 
bez zbytečného odkladu písemně . zhotoviteli a -- tento odstraní _.- závadu neprodleně, 
nejpozději však odstraní závadu ve lhůtě 1 O pracovních dtjů,' pqkuď š~ 'cbiednatel se 
zhotovitelem nedohodnou písemně Jinak._ · · · · · · · · · 

6. Zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své-vlastní náklady provede znovučinnostedodá ;- __ . 
znovu části díla v míře potřebné k odstranění vad zjištěných 'objednatelem během záruční 
doby. - - - 

7. _ Zhotovitel je: povinen vadu. Ódstr~n_it 9a vlastní riiklatjy; \6 nepl~tí,'J?o~ud zhotovitel _ - 
prokáže, ževadu nezavínll.. - : · · • 

. . . . . . . . ' . . ·; -: . : -~ .. 

8. Neodstranl-li zhotovitel. vady' díla ve lhůtě pbcilé bodu. 5. tohótt> ólárikÚ:tétO smlouvy nebo -•· 
oznámí-li před jejím uplynutím, že, yacly neodstraní, mů~e·o9.jedna.tel Odstoupit- od· 
smlouvy, požadovat přiměřenou slevu· z.ceny ·díla.nebo po předchozím vyrozumění 
zhotovitele vadu odstranit sám nebo Ji nechat odstranit, a sice na náklady zhotovitele, aniž 
by tím - objednatel omezil jakákoliv svá práva daria mU toLJtp_,;~rnl9Úy()i,,L•.Zhptovitel:_je -.'. 
povinen nahradit objednateli výdaje a - ušJý zisk;_ které šouvisejí ·s. odštráiíováním ,vad - 
zajišťovaným objednatelem, - a to do 30 dnů pá obdržení příšlÚšnéhó - pJatebního>dokladu 
objednatele. · ·· · · · · · 

9. V případě, že se jedná o vady, které brání užití díla k sjednanému účelu, může objednatel 
od smlouvy odstoupit. · -- -- 

1 O. Nároky z vadného plnění. lze uplatnitc;ió posledního· dne :záruční dobytpřičerož i výzva -- 
k odstranění vad odeslaná objedhatélen,. v posléďní der, z~h.iční doby·s~· považuje ža'. · ..... :-· _-_. 
včas Liplatněrióú. · · · · ·- · · · · · · · · · · · · · · · 

Sfrarú:{ 5 ( celkem 12) - · · . __ . ,. ._ .. 



11. V případě odpovědnosti zhotovitele za vady plaf v ostatním § 2615 a násl. občanského 
zákoníku. · ·· · · .·. '· · 

. . . . . . ; . . 

Čl~'n~kVIL 
. Za1ištěrií plnění p_ovinností 

V případě. porušení povinnosti daných zhotoviteli touto smlouvou má objednatel nárok, aniž 
py tím omezil svá ostatní práva vyplývající z této smlouvy, včetně práva na náhradu škody, 

· vůči zhotovitef uplatnit á zhotovitel má povinnost zaplatit smluvní pokutu. Povinnosti 
podléhajlcřsmluvn! pokutě, podmínky a výše smluvní pokuty jsou, kromě ostatních ujednání 
o smluvnloh pokutách výslovně uvedených na jiných místech této smlouvy, následující: 

L Bude-li zhotovit~l•V,prqdlení s předáním jakékoliv části řádně dokončeného díla dle čl. Ill. 
této smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli za každý den prodlení smluvní 
pokutu ve výši 1 % ze smluvní ceny uvedeně v bodu 1. článku li. této smlouvy s tím, že 
tuto. smluvnl pokutu" má právo objednatel odečíst od částky uvedené ve faktuře 
zhotovitele. •· . . .· . . . . . 

.. • ?. Neodstr~n(Hzh6toviteJvady díla veJhůtf·půdle bodu 5. článku Vi. této smlouvy, zavazuje 
.· . se zhotovite(zaplátitď:objednateli sn,H:ivr,í pokutuvevýši 1.000,- Kčia každý i započatý 

kalendářní den prodlení. · ··· · : · 

3. Zhotovitel zaplatí- smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 15 dnů po 
obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy 
zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, započítat své finanční nároky vůči 
zhotoviteli, ·_ . . 

4. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu 
případných škod vzriiklých prodlením či vadným plněním zhotovitele. 

5. Pokudnerií Sostat!)ích ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty 
· zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto 

·· smlouvou. . ..... ·•. . . . . 

. . . .. . . . . -- -- . . . .. . 

6. Oprávněnost nároku n~ smluvní pokutu nenl podmíněna žádnými formálními úkony ze 
. strany ob]epiiaťelei< · · · ·· · . . 

·• TO Gelko~á výše šm1úvňich pakt( Jteré '.n,ohó({být zapla2ehy 
0

Zhót~viteJem, je omezena 
··· částkou 20 % ze smluvnl cehy (není;.l(stanovéna cena díla, pak z předpokládané ceny) 

díla . realizovaného. na. základě projektové dokumentace. vypracované v souladu s touto 
smlouvou. · ·· · · · ·· ·· · · · · · · 

Článek VIII. 
Odstoupení ód smlouvy 

. -k $inlŮvhístr,ánYn,ohpu odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy. 

_. 2, Objednatel„má ;pr~yo.:odstbupitod srnlóuvý ·v· případě podstatného porušení smlouvy 
• .. ·.·. · -ihÓtóyiJeleún;·"kterýrl);ťkřomé_. případů edstóupenf objednatele výslovně . uvedených v 

:·/',,p~ťatóíptl,9l_~ňči,q~_t,~tP.~?1.Iq·uy{je;:K.d'f1/•·. . . 

SOD č. OR/20/21 781 



... , . :: 

a) Zhotovitel se přes 6pak6v~~$ Llpi:>'zorněhí ~bjefcfrj~te'lérn ~poidi(o ~íc;~ ňež 30' •. 
dnů s plněním Jéik$k·olřvť ze .svých povinnost(;(zeJména;anedodržel tepnín 
předáni dokončeného díla uvedený v ělánku tu. ťétd :smlótJvý):sfahově•~Ý:Ch . 
touto smlouvou, pokud pro danou. povinnost tato sniloúva ,výslóvn~, n~stáridv(, 
jinak. .·• ·. · -··. ··· •' ;: · -- 

b) Zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle'. smlouvy nebo , opakovaně 
zanedbává realizaci svých povinností daných smlouvou: : · ,, _, . " 

~-- - .. - : ,: 

c) · ••· ;~;1il1~~1!!Jt}l's~}bt~~!6! :Cžij:ič!il~ tad~~!z~!~!~il'tJJ~~f it; :\J • .... 
d) Zhotovitel je v insoivenčním.řízéhí. ~ bflo}qzhodnutbi6,jého ú-~~dku 

je y likvidaci. , ·· · ·· · · · · · · · · 
nebo 

:- . _·-_:_··: ; .. 

v 'případě .odstcupeni objednat~re cd ·. smlouvy ve> výšě'ťuy~d~ných; případé_Gh jě . 
objednatel oprávněn • sám nebo próstřednlctvírn třetí Oso~ť dílóď ri_ebÓ jeho .část O 
dokončit, případně opravit nebo jinak Uvést do souladu i podrnínkámi smlouvy: V 
takovém případě všechny náklady převyšující cenu díl~:d,lé této smlouvy spojené s 
dokončením nebo uvedením díla či jeho části. do ,š,oula'du .sr smlouvou uhradí· 
zhotovitel na· 'ůčet objednatele, do . 30 .. dnú. po obdrtení _ plaieb,ního, dokladu 
objednatele: Objednatel je . oprávněn odečísti ze · 'svých- finančnich.závazkú vůči 
zhotoviteli své finanční nároky na .úhradu výše uv,ederiýc::h n~kladÓ, ~eré zhotpviteli : 
účtuje. · · · ·· · · · · ·. · · · · · · · · •< ·· 

3. Zhotovitel má právo odstoupit ~d. smlouvy . v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem.. l<terÝirl kromě ;pfíp~d.ů:'qdStqupení -.~hpto.vitele_ďv'ý~Jovně;:LJyedených _v 
ostatních čláriéíchté-fo'snilouvýje;kďyž:.\ ...... , \ \ <·•:/: > /,;):<:: _·.· '-·_ •···-', ... :o-· 

Objednatel se přes ppakovaná • upozo(nění zpózdiJ o Více :nežf5 dnů š úhradou faktury'. 
kterou pi'ifal a - nevrátil v souladu . s čl~fokerh i I. :>a ostatními p<,dniÍnkamí teto $ml_QUvy; 
V připadě zpoždění uhradl objednatel zhotoviteli úrok z prodlení V:zákonem stanovené 
výši, 

-· ... 
-:.··.•,'.·•,·. 

4. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu.pod~tatného por~šeníťsniiouvť' - 
zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení ceny podle článku IL této smlouvy; a t6 
ani na její poměrnou část, pokud se objednatel se. zhotovitelem nedohodnou písemně 
jinak. Zhotovitel je pouze oprávněn žádat po .objedriatef! to, o ť Co se - objednatel 
zhotovováním předmětu díla obohatil. Odstoupením od sriiloyvy není dotčen nárok 
objednatele na náhradu případné ško~y ·a zaplacení. smluvní pokuty. 

·.-. ' ... 

5. v případě Odstóůp~nf zhbtovitele ód smlouvy z duVodu-p6dsh1tnélio ,:po:rÚšění smlouvy.· .. 
objednatelem má :zhotovitel. nárok na• zaplacení poměrné části_ -c-eny díl~ odpovídající . 
rozsahu provedeného díla, Odstoupe'nířn .·od - sr:nlóuvy není dotčen nárok Zhotovitele -na . 
náhradu příp~dné škody a _;zaplaceni stnluvní_pokuty.• .. . . - .· - .. , ' - - . . . 

. . "'.. . ..-. ,·, 

-- .. , ·- ·:.·:•· 

. '. ~ -·· . . .... 
. _ _ _ _ Č.lárie.k_ !X: . . _ •. 
Přechod vlastnického práva,. 

Strana 7 ( c_elkem 12) - ·•.·.- SOD č: OR/20/2f78'1 



<;, ... :·~. 

Vlastnické právo k předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele dnem podpisu 
protokolu o předání a převzetí předmětu díla oběma smluvními stranami . 

. Článek X. 
· .. Předání a převzetí předmětu díla 

1. Předmět díla bude předán objednateli v dohodnutém místě; kterým je sídlo objednatele . 

. ·. 2:zhotovitel jep~_vineny9as .objednatele vyzvatk převzetí předmětu dlla. Důkazní břemeno 
· · · prekazujíc! yyzyááf\)bjednatelé k převzetí předmětu díla a prokazující včasnost takové 

: · výzvy nese zhotovite]. · · ·. . ' · · · 

3. Předmět díla je považován za řádně provedený tehdy, ·došlo-li k včasnému plnění bez vad 
a nedodělků a došlo-lik předání předmětu díla objednateli v místě plnění. 

. ·· 4. Objednatel je p6~inenpřevzít pouze řádně (bezvadně) provedený předmět díla. O předání 
a převzetí předmětu díla se sepíše protokol o předání a převzetí předmětu díla, který 
podepíší obě smluvní strany. Jestliže objednatel odmítnu! předmět díla převzít, neboť při 
převzetí zjistil, že předmět díla nebyl proveden řádně, protokol o předání a převzetí díla 
nepodepíše, ale pouze zaznamená důvody odmítnutí převzetí do protokolu. Po odstranění 
vad díla se opakuje předávací řízení v nezbytně nutném rozsahu. 

. . . ' . . 

5. Dílo se· považuje 'za dokončené v okamžiku podpisu protokolu o předání a převzetí 
předmětu díla oběma: smluvními stranami.. Předpokladem pro vystavení protokolu o 

.· .• ·. předán! a převzetí př~dmětu dílaJe řádné splnění dlla dle článku I. této smlouvy. 

Článek X.I.·. 
: óstat~í ujednání.· 

· 1,PokudJinnošt(z:hofoviteÍe,dg).de ke způsooení.škody.objednáteli nebo jiným osobám, je 
.. zhotovitel pÓvihen !;,~Ž .zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak 

finarične riahradřf.Naklady s tím spojené nese zhotovitel. ·. . 

···i Pokud nesplněním· některé z povinnosti · zhotovitele vzniknou objednateli náklady nebo 
vůči zhotoviteli finanční nároky, je objednatel oprávněn započíst takové nároky, tj. od 
částky fakturované zhotovitelem takové náklady, případně vzniklé finanční nároky, odečíst 

. a zhotoviteli uhradit částku pouze do výše tohoto rozdílu . 

. 3. Zhotovitel prohlašuje, ž~ má uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující 
· · pojištění odpovědrfošti za škodu způsobenou třetím osobám. s pojistným plněním ve výši 

nejméně 1 mil. Kč. Existenci pojištění prokáže zhotovitel objednateli nejpozději před 
podpisem této smlouvy ··. předložením pojistné smlouvy objednateli ke kontrole a příp. 
pořízení její kopie. :tt,9tovitel se zavazuje po dobu plnění této smlouvy výše uvedený 

. pojistný:Stándard nezhoršit. ·. . · 
... -. -. . .....- ·-.· ·: .... 

Qbjednate;I je' opr'ávně~ poLžít dílo - předmět této smlouvy - pouze pro účely vyplývající 
· · zt$toďsrnlóuvy, zejména pro účely poskytnutí této dokumentace účastníkům výběrových 

řfzenfíla zhotovitele navazujících projektových dokumentací a na zhotovitele souvisejících 
staveb.. pro účely oprav, .úprav .a změn této dokumentace a všech stupňů navazujících 
projektových- c:lo~ume(ltácí, pro účely rozvedení dokumentace v dalších stupních 

. . . . . ·-·>. _.--~ . . . . 

Strana 8' (celkem 12).· SOD č. OR/20/21781 



projektových dokumentací, pro· účely dalšího rozpracováni a·, ~éc3fíipv,áni' dók~mentace, pro.. 
· účely oprav, úprav, rekonstrukcí a změň" s'ouvíšejřcích: sb:fveb;:· fo yše·:\iŽdy.t p,)'pstředpiGtvím 
třetlch osob. K pp~žití. díÍá, Pro jiné účely; ,hež jak Výplyvélljí'zJ~tó. ismloÚýy a:'přl~iátj&fo JŠOL( 
uvedenyv tomto'ódstavciij~··třel:)a soúhlášú z~ótov,itelii( .•>< .. :·.; '\:°:> ';\. /r;:ť :·.::·:-\;: <·./ :'.,· 

.. ·.',; ,.· '.·.··:. 

·. Článek xrfr: ; 

1. Změny této smlouvy lze činit pouze: písem.ně; a"tO'formÓ.Ú;viě~tqp~~ čfilqva~}8h)tjpdatkůď::' 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obóu'sr.ňlLivn'ich :strá~: To<néplatr• 
v případě změn údajů uvedených v záhlaví srnlouvy (např. koňtaktriích/údajů:,smluvňích 
stran nebo jednajících osob), které lze provést na základě. oznámen] příslušné srnluvni 
strany. Toto oznámení učiní příslušná smluvní strana písemně do 1Ó dnů. ode dne, kdy ke 
změně došlo. · · · ·· · 

2. s ohledem na právní Úpravu zákona č .. 340/2015 se; q registnJsmiuV,' v platné~ i~ěh(: 
ujednávají smluvní strany následující: . · ... ·' ·. ' · . ' ď ·· .· · · ... · · • _ . ·-• • 

a) Tato smlouva nabývá . platnosti dnem Jejfho podpisu ·. Qběíll:a- sr:nluyr,ími stranami a ..•. 
účinnosti nejdříve uveřejněním v régfstřll smluv.; . _ . . •......•.... _ · __ · ..•..... 

b) Objednatel odešle tuto smlouvu ke zveřejriění ~ r~gistru smluv yecie'r,$m Ministerstvem 
vnitra ČR bezprostředně po'jejíi'n uzavfení. :. ·. · · · .· ·. <: ·;- · ·. · - - _ · - . , , 

c) Smluvní. strany prohlašuji.' že· žádná' čás(,:s~louv·f-.rienaptřiúje · inaki, óbchodnHí6 . 
tajemství ve smyslu§ 504 občanského ;z;ako_níku. . . . . . . . .. . 

d) Smiuvní strany berouna.védoml, ženebuoe-li smlouvá~věřejně.na ani-dElVadesátý den 
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od poč~tkú.:·_ ·· ' · · · . · . 

3. Tato smlouv~ je vyhoto;ena v pěti stej~opisech, z ni~hž_ objédnatél· obdrží stejnopisy tři a 
zhotovitel stejnopisy dva. · · 

4. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou · jim jasná a . 
srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné 
vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy ... 

5. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s NařlzenlmEvropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016. o.ocbraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů. .c1. o volnéin po.tiyb_u těchto úd?jů a o .. zrušení směrnice 
95/46/ES .. ( obecné. nařízení o' oóhráně .ósdbních' údajů): ,Qse>brjí/údaje<Livedené v této 
smlouvě.' bÚdoUpoužity výhrádně pro účely plriěňf té~ó 'šm1ČÚvýň~bo'při plněnízákoriem .. 

· stanovených povinností. Podrobné· iiiformáce••o ·ochraně oso~rií~h úd~jů jsou dqstúpné ná · . 
oficiálních stránkách Pardubitkéhci.kréije www:pardubickykráLi::z/gfdpr •. · . . .·.. . 

Za objednatele:. 

Pardubický kraj 
Mgr. Miroslav Janovský 

· vedoucí odboru rozvoje . 

· . .QPTIMA, , ol. s r. o. 
1

·•. _, .... , 

$traňa9 (celkerni12) · > : '..SOO č. OR/2ó/2 l 78 l 



. . 

·· · Příloha č:·1 ·ke Smlouvě č; OR/20/21781 

Povinnosti zhotovitele projektové dokumentace vyplývající z firiančrií spoluúčasti evropských 
· · .... · · . ·· ... · ·. · ·• ·. . fondů na přípravě á realizaciprojektů v rámci . . · . 

lntegrovan$hor~io11álníhooperc1Čnítio programu (dálejen ,,IROP") specifický cí1·1.1 
··Zvýšení regiohálrýniqbiittyprostřednictyím mc,dérniiace a rozvoje. regionální silniční infrastruktury 

..... - '.. , . . .. navazující na sít' TEN-T . . . 

Názév projektů: .Moderniz~ce silnice 11/337 Seč. - Třemošnice (křižovatka s 111/337 41 )" 
Registrační čísla projektů:CZ.06.1.42/0.010.0117 _ba210010572 
Název operačního proqramu: Integrovaný regionální operační program (dále jen „IROP") 

· Číslo a název výzvy:Výzva č. 70, Vybrané úseky silnic li. a Ill. třídy - Ill 
Řídící orgán; Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Zhotovitel projektové dokumentace (dále jen „Zhotovitel") se zavazuje plnit povinnosti 
vyplývající z podmlnek uvedených v kolové výzvě č. 70, vybrané úseky silnic li. a Ill. třídy - 
Ill, zejména však níže uvedená ustanovení. . 
Aktuální dokumenty jsou uvedeny na internetové adrese; . 

. https:1/irop;n,'mr.ci/cs/vyt,vy/sézriam/vyzva:.c~70~vybrane-useky-silnic~ii~a-iii-tridy-ii 
. . . . . . . : ... '.. . . . 

1) Hlavní podmínky IROP jsou obsaženy vé „Specitfckýéh pravidlech výzvy pro žadatele a 
příjemcé" ze dne.20.11.2018, kdy tato pravidla mohou být v průběhu realizace projektové 

• dokumentace jím průběžně aktualizována: · ·. 

2) V· rán,~i IROP : speáiflckého Cíle 1.1. lze podpořit pouze projekty spočívající v 
rekonstrukci, modernizaci, popř. ve výstavbě vybraných úseků silnic li. a Ill. třídy (nelze 
podpořit projekty typu oprava nebo údržba). Tato skutečnost musí být respektována ve 
všech 'částech projektová dokumentace.· 

· .. '3) Bez: óhle:dúi n~ ďto, kefo je .objednatelem projektové dokumentace, je investorem projektu 
·. · (stavby), žadatelem o dotaci a příjemcem dotace pardubický kraj. 

.4) Předmětem dna 'Je' l'.ipíiva projektové· dokumentace stavby dle rozsahu' stanoveném 
smlouvou o dílo- č.:.:.QR/20/21781 · na úpravu projektově dokumentace, včetně soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb pro stavbu a zpracovat ji tak, aby v co nejširší míře 

. vyhověla podmínkám i°R()P pro splnění přijatelnosti projektu a. to zejména v těchto 
b'odeéh:· ; . • •• · · · · · · · · .· · · · 

. a) ·Špinění defi~)c~: rekonstrĎktk/moqe:~nizáce··požernní kon,unikace, dle bodu 2.2. 
specifickýth:pravideL · . ·· · . . 

b) Souvrství v6žovky modernizované/pozemní kórnunikace · musí být navrženo na 
období minimálně 25 let: ·· ·· · · · · 

., • • ,..,_, J 

.. ·c) Téchnické·řešení musl být v souladu s platnou .leqislativou a s platnými technickými 
. . : normami (zejména :čsN 73 6101, 73 6102 a, 73 611 O, vzorovými listy staveb 
:,. ·· pozemních. komunikací a TP 170. 
d) ,'Ro~čJehě~Lstavebn,ího rozpočtu na sťavební objekty, popř. dílčí stavební nebo 

. Junk ční, ce,lký ,a;_ to' tak, aby byly .jednoznačné . věcně vymezeny a vizuálně odlišeny 
způšot:Hlé výdaj$ náhlavní aktivity. projektu od způsobilých výdajů na vedlejší aktivity 
projektu. a Vý_daJů'>nezpůsobilých (příklad; způsobilé výdaje na vedlejší aktivity 
projektu znázorněny zeleně, nezpůsobilé výdaje červeně). · 

·oe) :.Ócen,ěriý,~oupis: stavebních prací, dodávek. a služeb musí odpovídat požadavkům 
. . lROP:.na Uňa'rioní rozdělení.výdajů dle boqu 2.6. Specifických pravidel, kdy: 

• J_ • ·::... • • . • • • .- • • ,.· , • 

SOD č. OR/20/21781 



. :. '. ",;:: i .·.:.- ' .- --~-- • : · · . 

... 

f) ~~ůs~~o~~h ~~~~;z ;~i~;;:~ , ri,~S í ~i V~n~1qf ~ri1\;ípj~~li,ě~{i6 )1o) ;1)\tjJ~ťh 
g) na vedlejší- aktivity. projektu m~~-e 6yt vynáloženo : max'frň~i_n~/:15 ·.o/o< celkových 

?PŮSObil_ých:v,y9aj_ů'projekJu,- . : · ' 
h) ostatní výdaje jsou nezpůsobilé .. 

5) Položkový rozpočet stavby musí být zpracovaný tak; aby m·axiniUm položek, :bylo 
navázáno na vybranou cenovou - soustavu ·( drobná textová. úprava: pol9žky::ve'. spec_ifi~~cL -- 
nebo názvu je přípustná). V ostatních - pří pádech, kdy-_ nelze .poúžlt :.staridárd.n(-rnatěd:álý: 
nebo technologii obsažené v cenové soustavě.je zhotovitěl' poviriernpředložií:-'JYSVětle.ňí,i 
jak byla cenastanovena' s tířtÍ;'že'.t~tq,potfeba.mÚsfvyplýv~,j:jé,chřH6kýČh;požadavků na 
stavbu. .- __ ,_ ·- ·-· -· · · -·-.: -··.-, ~- . .-. · .... · ·-----<~.-~---(<\.-.:-.··_->"'.'":,·--~•-_i_.-~,.~.:.•_, .,..___ - 

6). Položkový .rozpočet .·st~vbf.musrbýtýyprácovan v•ř6i~a.hu: odp1
~VJc:lají~lrnti:p6žadavkům 

vyhlášky č. 169/2016 ss. v_ platném zněn], á pfodlÓžeň ve'Jcxmát~ .pdf a v elektronickém •. 
výstupu ze. sottwaru.pro ·~ozpoč~o.Y.á.ní: poporÚčené fbrm~tyjŠó,ú :únixriilr:,ti~;- :xc4, .utf, .· ·_ - 
StavData_ a jakýkoliv - uzarrič-ený 'ěxceloys~ý! soubor'; který jéť přímýni:výstúpem · softwaru - --- 
pro rozpočtováni · · · · · · · , · • ·· · · ' ·· · ' -·-•- ·· · · · · · · ·· · 

7) Zhotovitel je - povinen - veškeré jím ~jištěné .nezpůst>bilé výdaje . projektu předem 
konzultovat se - zástupcem objednatelé, tášfu-pcetn. $pravy a'.ú~řžby- silnib Pardubického - __ · 
kraje a příslušným projektovým manažere ni tak, - aby nedošlo k. nepřirněř.enému nárůstů . 
nezpůsobilých výdajů projektu. .·-_-·-_,._.- :.•· 

8) Povinnými nástroji ·publicity jsou: 

a) u projektů financujících dopravní infrastrukturu, jejichž celková výše podpory 
(příspěvek Unie a národní veřejné zdroje) přesahuje . 500 000 EUR, se v místě 
realizace projektu umísťuje do-časný billboard o doporučenýchrozměrech 5; 1 x 2;4 m .- --- - 
(standardní eurořormát). - Povinný' min.imální rozměreočasněho blllboardujež.! x 2;2 -_ - - 
m. 

b) stálá pamětní deska orozměrech.O'S )(0/4:'rrl; umístěná bezp'rosfředně po dokončení -- 
realizace projektu v místě realizace projektu. -- - - ·. _, . ·- . ·- - ,.. - • - 

Zhotovitel po předchozí konzultaci s př[slu§ri~~, p~Ójekfovýrn ;rri~~~žerem požadavek na - - 
publicitu zapracuje do projektové dokumentace (včetně rozpoGÍU -a_ soúpisu stavebníc_h 
prací, dodávek a služeb.s-výkazem. výměr), ť ·. __ : _ _ ď . . _ _ _ 

9) Na všech výkresech .::. legendách, rózplskách, ve. všech, zp'rávách a textech bude 
jednotně uveden název projektu (včetně rozlišení. ýelkých a. malých písm,eň, _pomlček, . 
mezer apod.), dle pokynů objednatele tak, aby byl v souládus názvem, pod kterým bude 
projekt předkládán k žádosti o spoluřinancováni. -·- ' ·· · ·--- · ------ · , 

1 O) Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu. zaměstnartcůrn hebo zmocněncům .·. 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF_ ČR, Evropské komise, ~vrop~kél)o účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a. dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění -kontroly součinnost. Pokudje:y ČE;lS~ýcli právních'předpisech stanovena lhůta 
delší,. mu~í ~ýt použit~ pro _úschČv\J tato lhútá: ·• • · .- · · · · , ·-- · · ·· .. · · 

· 11) Poviririosti zhotovitelé vyplývají cf iJinanční spoluu~ašti :1 F{OP: •. -- 
a) Každý originální účethí·dokla9 musí obsahovat přesnýná~ey projéktu;,apokud jej1t - 

známo; tak -- i číslo - projektu. Faktura musí obsahovat_ účel fakturováóych tastek ~a· 
přesnou specifikaci jednotlivých · Způsobilých - a -- neZpúsc;,bilých - výdajů .. Metodika 
způsobilých výdajů je k dispozici na výše uvedené internetové adrese. 

Strana 11 (celkem 12) __ SOD č. OR/20/21781 



:--·· : 

· b) Zhotovitel 'i(Jě vJcto'm: ťže ~e smyslu ust: § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

c) Zhotovitel se·•. ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout bezodkladně 
. · kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k předmětu projektu, podat 

informace a umožnitvstup do svého sídla v souvislosti s předmětem díla. 
. .,. ,· . 

d)· Zhotovitel si zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou 
evidenci k nahlédriutív rozsahu, který souvis/ s předmětem díla. 

e) Zhotovitel se dále zavazuje. převést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě 
.. ópatřeni k·,q~straběrH kontrolnlch zjištěn! a· informovat o nich příslušný kontrolní 

·. orgán; objednatele' a poskytovatele dotace, . . . . . :.. .. ·,. . . . . . . .· . 

f) Konfrolnírni: orgány se '.rozurrií bsp~ý pověřené ke kontrole Evropskou komisí, 
,•· .' EvropškÝri1'úč~tnirn' ch/orern, NejvýŠ$ÍJll kontról_ním úřadem., Mintsterstvern. financí 

ČR, Centrempro ré-~iioriálhí•rozvoJ.česk~ ř_epubfiký; Ministerstvem pro místní rozvoj, 
jakož i dalšími orqány: oprávněnými k výk_ónu ko.nfroly :{např. státní stavební dohled). 

. . . ·-·. ,. ,• , . . . . 

g) Zhotovíte! bérě na vědorňt, že 'poskytovatel dÓtace je oprávněn provést u projektu 
•.· netá\!islý vnější audlt, Zhotovitel je povinenpři výkonu auditu spolupůsobit. 

h) Zhotovitel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující 
informace .souvisejfcl s předmětem smlouvy a to ve lhůtě stanovené objednatelem. 

12) Zhotoviteli se doporučuje seznámit se s dokume,ntem IROP - častá pochybení žadatelů 
ve výzvě IROP'č. 1 ;:Vybrané úseky silnic li. a Ill. třídy", přístupném na výše uvedené 
internetové adrese. . . . 

: Strana 12;(éelkem 12) 

. ' . .. · -. ; 

. SOD č. OR/20/2 l 78 I 


